



ประกาศเทศบาลตำบลสะพลี
เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพลี จะดำเนินการจ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนน คสล.ชอย 16/1 หมู่ที่ ๙ (บ้านยายแพรว) ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพลี ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๘๑๑,๗๓๓.-บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยสามสิบสามบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกฤษฎา โลพิศ)
นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอย 16/1 ม.9 (บ้านยายแพรว)

แผ่นที่1/1

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 263.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้าง 1,052.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ		หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานเกรดบดอัดแน่นพื้นทางเดิม	1,315.00	ตร.ม.	15.00	19,725.00	1.3848	20.77	27,315.18	
2	งานทรายรองพื้นทาง	52.60	ลบ.ม.	804.68	42,326.17	1.3848	1,114.32	58,613.28	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 280 กก./ตร.ซม.	157.83	ลบ.ม.	2,457.94	387,936.67	1.3848	3,403.76	537,214.70	
4	งานเหล็กตะแกรง WIRE MESH 6 มม.@ 0.30x0.30 ม.#	1,052.00	ตร.ม.	51.00	53,652.00	1.3848	70.62	74,297.29	
5	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	263.00	ม.	21.94	5,770.22	1.3848	30.38	7,990.60	
6	งานรอยต่อ CONTRACTION JOINT	72.00	ม.	179.16	12,899.52	1.3848	248.10	17,863.26	
7	งานรอยต่อ EXPANSTION JOINT	28.00	ม.	262.54	7,351.12	1.3848	363.57	10,179.83	
8	งานปูผิวคอนกรีต	1.00	ตร.ม.	12.60	12.60	1.3848	17.45	17.45	
9	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	1,052.00	ตร.ม.	9.54	10,036.08	1.3848	13.21	13,897.96	
10	งานหินคลุกไหล่ทาง 2 ข้างทาง ตามสภาพพื้นที่	85.00	ลบ.ม.	521.15	44,297.75	1.3848	721.69	61,343.52	
11	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม.	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	3,000.00	3,000.00	
	รวมเป็นเงิน				587,007.13			811,733.07	

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

587,007.13

 บาท (1)
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

 บาท (2) ไม่มีค่าก่อสร้าง
- ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

-

 บาท (3) ไม่มีค่าใช้จ่ายพิเศษ
(รายละเอียดตามแบบคำนวณที่แนบ)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3848

 (4)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

 (5)
- ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

1.000

 (6) = 1+(3)/(1)x(4)+(2)x(5)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =

-

 (7) = (4)x(6)
- ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ =

-

 (8) = (5)x(6)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวรวิทย์ คชวิทย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดมพร อักษรเขตต์)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

..... กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการ
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท งานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ซอย 16/1 ม.9 (บ้านยายแพรว)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 263.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ก่อสร้าง 1,052.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลสะพลี อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักงานเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานทาง	811,733.07	- Factor F ประเภทงานทาง 1.3848
	เงื่อนไข		- พื้นที่ฝนซุก 1 (จ.ชุมพร)
	เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0.00 %		- ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00 %		ที่ อ.เมืองชุมพร
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00 %		
	ภาษี..... 7.00 %		
สรุป	รวมเป็นเงิน	811,733.07	
	คิดเป็นเงินประมาณ	811,733.00	
	(ตัวอักษร)	แปดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยสามสิบสามบาทถ้วน	

พื้นที่ดำเนินการ 1,052.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 771.60 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งสำนักงานเทศบาลตำบลสะพลีที่ 253 /2566 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ) ประมวลราคา

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดมพร อักษรเขตต์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวรัชณี ชุ่มสนิท)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายกฤษฎา โลพิศ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลสะพลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล.ซอย ๑๖/๑ ม.๙ (บ้านยายแพรว)

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ก่อสร้าง ๑,๐๕๒.๐๐ ตารางเมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลสะพลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๙๐๐,๐๐๐.- บาท (เก้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป : ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๐๕๒.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๑๑,๗๓๓.- บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยสามสิบสามบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑ แบบ ปร.๔ : แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (BOQ)

๖.๒ แบบ ปร.๕ : แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.บางลึก	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายอุดมพร อักษรเขตต์	นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง
	รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง	